ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯРЕСПУБЛИКА
МАНГУШСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙСОВЕТ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙРЕСПУБЛИКИ

33 заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

от 12.11.2024г. Jf2 1/33-184

пгг. Мангуш
О внесении измененийв решениеМангушскогомуниципального совета

ДонецкойНароднойРеспубликиот 04.12.2023 У2 1/10-55

«Об утвержденииструктуры и предельнойштатной численности
АдминистрацииМангушскогомуниципальногоокруга

ДонецкойНароднойРеспублики»

РуководствуясьФедеральнымконституционнымзаконом от 04.10.2022
N2 5-ФКЗ «О принятии в РоссийскуюФедерациюДонецкойНародной
Республикии образованиив составе Российской Федерациинового
субъекта- ДонецкойНароднойРеспублики», Федеральнымзаконом
от 06.10.2003 N2 131-ФЗ «Об общихпринципах организацииместного
самоуправленияв РоссийскойФедерации», законами ДонецкойНародной
Республикиот 14.08.2023 N2 468-IIHC «О местном самоуправлении
в ДонецкойНароднойРеспублике», от 09.09.2023 N2 480-IIHC «О комиссиях
по делам несовершеннолетнихи защите их прав в ДонецкойНародной
Республике», Постановлением ПравительстваДонецкойНародной
Республикиот 31.10.2024 N2 110-2 «Об утверждении Порядка
предоставлениясубвенцийиз бюджетаДонецкойНароднойРеспублики
бюджетамгородскихокругови муниципальныхокруговДонецкойНародной
Республикидля осуществления переданных органам местного
самоуправления государственных полномочий ДонецкойНародной
Республикипо созданию и организации деятельности муниципальных
комиссий по делам несовершеннолетнихи защите их прав», Уставом
муниципальногообразованияМангушскиймуниципальныйокруг Донецкой
НароднойРеспублики, принятымрешениемМангушскогомуниципального
совета ДонецкойНароднойРеспубликипервого созыва от 25.10.2023
N2 1/5-27, РегламентомМангушскогомуниципальногосовета Донецкой

2

НароднойРеспублики, утвержденным решением Мангушского
муниципального совета ДонецкойНароднойРеспубликиот 13.03.2024
N2 1/20-104, Мангушскиймуниципальныйсовет ДонецкойНародной
Республикипервогосозыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решениеМангушскогомуниципальногосовета Донецкой
Народнойреспубликиот 04.12.2023 N2 1/10-55 утвержденииструктуры
и предельнойштатной численности АдминистрацииМангушского
муниципальногоокругаДонецкойНароднойРеспублики>>(далее - решение)

следующиеизменения:
1.1. дополнить подраздел2 раздела II приложения к решению

пунктом2.14 следуощегосодержания:
Секторобеспечения деятельности комиссии по делам

несовершеннолетнихи защите их прав
1.2. дополнить сноскойследующегосодержания:
« *

Государственныеполномочия ДонецкойНароднойРеспублики.»;1.3. разделI приложения1 к решению изложить в новой редакции
следующегосодержания:

«1. Глава муниципальногообразованияМангушскиймуниципальный
округДонецкойНароднойРеспублики;2. первыйзаместитель главы администрации муниципального
образования;

З. заместитель главы администрациимуниципальногообразования
по социальнойполитике;

4. заместитель главы администрациимуниципальногообразования
по жилищно-коммунальномухозяйству,архитектуреи строительству;

5. заместитель главы администрациимуниципальногообразования
по экономике;

6. управляющийделами
образования.».

администрации муниципального

1.4. приложение2 к решению изложить в новой редакциисогласно
приложениюк настоящемурешению.

2. РекомедоватьГлаве муниципальногообразованияМангушский
муниципальныйокругДонецкойНароднойРеспубликиТримеБ.В. привести
штатное расписаниеадминистрацииМангушскогомуниципальногоокруга
ДонецкойНароднойРеспубликив соответствии с настоящим решением.

З. Настоящее решение опубликоватьв сетевом издании

Государственнаяинформационнаясистема нормативныхправовых актов
ДонецкойНароднойРеспублики— gisnpa-dnr.ru.

4. Настоящеерешениевступает
опубликования(обнародования).

Глаьамуниципальногообразования
Мангушскиймуниципальныйокруг
ДонецкойНуроднойРеспублики

рима

в силу со дня его официального

Председательан дко о

овмуниципальн
Донецко0Нар чойРевуби

М.В. Ставрулов

О
о

1.0

2-

5550=0; 5$- =